1. A nádor ezt mindig tartsa szemei előtt, tőle sem maga 
el ne térjen, se meg ne engedje, hogy a király, a nemesek vagy 
mások tőle eltérjenek, hogy szabadok lévén hozzánk és örökö
seinkhez hívek legyenek s a köteles engedelmességet a királyi 
koronának meg ne tagadják.

2. Ha pedig mi vagy örököseink valaha ezen törvények 
ellen véteni akarnánk, ezennel feljogosítjuk püspökeinket, 
más főárainkat,az ország összes nemességét és egyes nemeseit, 
örököseiket és utódaikat, hogy nekünk és örököseinknek hűt
lenség bűne nélkül most és jövendőben ellent mondhassanak és 
ellent állhassanak.

Kelt Katusnak udvarunk cancellárjának az egri egyház 
prépostjának keze által, a megtestesült igének 1222-ik évében, 
midőn főtisztelendő János esztergomi, tisztelendő Ugrin kalo
csai érsekek, Dezső Csanádi, Rupert veszprémi, Tamás egri. 
István zágrábi, Sándor váradi, Bertalan pécsi, Kozma győri, 
Briccius váczi, Vincze nyitrai püspökök voltak országiásunk 
1 7-ik évében.

(Et ut haec nostra tam concessio quam ordinatio sit 
nostris nostrorumque successorum temporibus in perpetuum 
valitura eam conscribi fecimus in septem paria litterarum, et 
aureo nostro sigillo roborari: Ita quod unum par minatur 
Domino papae et ipse in Regestro suo cribi faciat, secundum 
penes hospitale, tertium penes Templum, quartum apud Regem, 
quintum in capBalo Strigonensi, sextum in Colocensi, septimum 
apud palatinum.
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1. Ita quod ipsam scripturam prae oculis semper habens, 
nec ipse deviet in aliquo praedictorum nec Regem vel Nobiles 
seu alios consentiat deviare; ut et ipsi gaudeant sua libertate, 
ac propter hoc nobis et successoribus semper existant fideles 
et coronae regiae obsequia debita non negentur.)

2. Quod si vero nos vel aliquis successorum nostrorum, 
aliquo unquam tempore huic dispositioni nostrae contraire vol
uerit, liberam habeant harum auctoritate sine nota alicujus infi
delitatis tam episcopi, quam alii Jobbagiones et nobiles Regni 
universi et singuli praesentes et futuri posterique resistendi et 
contradicensi. Nobis et nostris successoribus in perpetuum 
facultatea. Datum per manus Cleti etc.)

A papság az arany bulla biztosítékaival meg nem elégedve, 
ez évben magának következő különös királyi biztositó levelet 
adatott: *)

1. Ha egyházit világi birtoki, tolvajsági vagy bármi más 
ügyekben világi bíró előtt perel meg, ez által a világi felperes 
ügyét elveszti, mert akaratunk és rendeletünknél fogva egyházi 
világi bíróság elibe nem állittatbatik, valamint a világiak közti 
ügyekben sem ité bet egyházi bíró.